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Punkt 50: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 51: Besøg på Vandværket - Kunstrum og kreative værksteder i Køge

2021-001145

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Kultur- og Idrætsudvalgets møde afholdes på Vandværket - Kunstrum og kreative værksteder.

Formand for foreningen Vandværket, Gitte Dyrløv viser udvalget rundt i udstillingslokalerne og på værkstederne og
introducerer til visionerne bag stedets fremtidige virke.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med sagen for Køge Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 52: Kultur- og Idrætsudvalgets stadionpulje

2025-014342

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget godkender en øgning af stadionpuljens
budget med 50.000 kr./årligt fra år 2026.

Baggrund og vurdering
Et enigt Kultur- og Idrætsudvalget har bedt forvaltningen fremlægge en udvalgssag vedrørende indkøb af 3-mandsmål til
fodboldklubber. 

På Dansk Boldspilsunions formandsloungemøde den 8. september 2025 udtrykte flere af kommunens fodboldklubber et
behov for flere 3-mandsfodboldsmål. På mødet understregede Dansk Boldspilsunion (DBU) vigtigheden af små 3-
mandsfoboldmål for, at foreningerne kan tilbyde leg og sportslig udvikling målrettet især junior- og seniormålgrupper.
Foreningerne tilkendegav, at de ikke oplever samme mangel-udfordring med de øvrige målstørrelser. 

Det indstilles at øge Stadionpuljen med 50.000 kr./årligt. Dette vil både kunne imødekomme behovet for indkøb af 3-
mandsmål og samtidig give et mindre budgetløft til stadionpuljen, som oplever en stigende efterspørgsel fra kommunens
foreninger.

Den afledte drift af foreningernes mål finansieres i dag af budget fra Teknik- og Ejendomsudvalget. Indkøb af 3
mandsmål vil - alt andet lige - øge driftsudgiften. Forvaltningen vil afklare om drift af 3-mandsmål kan indgå i Teknik- og
Ejendomsudvalgets drift eller skal finansieres af stadionpuljen.

Økonomi
En øgning af stadionpuljens budget fra år 2026 på 50.000 kr. kan rummes indenfor udvalgets eksisterende budgetramme.
Stadionpuljen vil herefter (2025 niveau) have et samlet budget på 1,066 mio.kr./årligt. 

Beslutning
Godkendt.



Punkt 53: Status på fritidspas efterår 2025

2025-006105

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at orienteringen om fritidspas tages til efterretning.

Baggrund og vurdering
I november 2023 vedtog Kultur- og Idrætsudvalget nye retningslinjer for fritidspas i Køge Kommune.

De væsentligste ændringer var:

der blev fastsat en grænse på 2.500 kr. pr. fritidspas
uddelingen af fritidspas blev hentet hjem, så det alene er kommunale uddelere, der kan uddele fritidspas. Det drejer
sig om Dagtilbud- og Skoleafdelingen, Familieafdelingen og Center for Dansk og Integration
overgang til en elektroniske løsning frem for de daværende papkort i efteråret 2024.

I september 2024 overgik fritidspas-ordningen fra papkort til den nye elektroniske version via Fritidsliv.koege.dk.

På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 2. i juni 2025 gav forvaltningen en status på implementering af den elektroniske
løsning og generel status omkring uddeling af fritidspas.

Status pr. 20. oktober 2025
Der er udstedt 212 fritidspas til børn under 18 år i Køge Kommune.
Fritidspassene er uddelt af:
Skoler- og Dagtilbud - 103 fritidspas
Center for Dansk og Integration - 22 fritidspas
Den tværgående enhed - 87 fritidspas

Fordelingen af fritidspas mellem køn på børnene er:
Drenge 112
Piger 100

Fritidspassene er fordelt på 34 foreninger. I bilaget kan det ses, hvordan fritidspassene er fordelt foreningerne i mellem.

Der er i 2025 afsat kr. 467.249 til fritidspas. Der er pr. 20. oktober 2025 afregnet for kr. 175.403, hvilket giver en rest på
kr. 291.846. Der kommer i november 2025 afregninger fra foreningerne for fritidspassene, der udløber pr. 31. december
2025.

Fritidspasåret er stadig aktivt og der uddeles stadig fritidspas, så ovenstående er alene status pr. 20. oktober 2025.

Forvaltningen giver ny status på fritidspas medio 2026.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Fordeling af fritidspas 2025



Punkt 54: Status - områdebaseret indsats Herfølge

2025-000726

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, Socialudvalget,
Ældre- og Sundhedsudvalget, Skoleudvalget samt Børneudvalget tager status på områdebaseret indsats i Herfølge til
efterretning.

Baggrund og vurdering
Køge Byråd godkendte i 2024 etableringen af en områdebaseret indsats i Herfølge. Indsatsen, der nu kaldes ”Sammen om
Herfølge”, blev igangsat 1. august 2025 og bygger på to spor.

Spor 1 – Områdebaseret helhedsorienteret familie-indsats
Der er etableret et lokalt team bestående af en teamleder, to sagsbehandlere og en virksomhedskonsulent fra Jobcenteret,
en sundhedskonsulent samt medarbejder fra Familiecentret.

Teamet har pr. 15. september igangsat indsatser med syv familier. Alle familier har børn under 18 år og sager i mindst to
afdelinger i Køge Kommune. Fokus er en helhedsorienteret, koordineret indsats, der tager udgangspunkt i familiens
samlede situation.

Teamet arbejder aktuelt med base på Herfølge Bibliotek. 

Spor 2 – Lokale partnerskaber og fællesskaber
Det lokale team har siden opstarten indledt et tæt samarbejde med en bred kreds af aktører:

Kommunale samarbejdspartnere som SSP, Socialafdelingen, ungdomsskolen, PPR, Borgerservice,
Familiebehandlingen og forebyggende familierådgivere.
Lokale institutioner og kulturtilbud som Herfølge Bibliotek, Herfølge Skole, Holmebækskolen og plejecentret
Tingstedet.
Foreninger og civilsamfund, herunder Herfølge Borgerforening, Youngstival og Herfølge Bjergby.
Særlige indsatser og tilbud som KLAPjob, Misbrugscenter KRB og den boligsociale helhedsplan.

På denne baggrund er en række nye initiativer under planlægning, bl.a. åben rådgivning på biblioteket, lektie- og jobcafé
for børn og unge, rygestopforløb, generationsaktiviteter i samarbejde med Tingstedet, gåture, fysisk træning, workshops
om privatøkonomi samt fælles madlavning.

Den boligsociale helhedsplan bidrager desuden med en prøvehandling finansieret af Landsbyggefonden, hvor konkrete
indsatser i 2025 omfatter Studieplaneten (lektiecafé), Fællesskabshaver, Ungetalenter for 7.–8. klasse, Familieballast,
Get2sport samt "Lær at tackle angst og depression". 

For at styrke det tværgående samarbejde og skabe lokalt ejerskab gennemføres to større events:

Herfølgedagen den 27. september, hvor "Sammen om Herfølge" vil være til stede med en stand og gå i dialog med
borgere og foreninger.
Kick-off - sammen om Herfølge den 30. september 2025 i Herfølge Boldklub, hvor forvaltningerne på tværs samt
helhedsplan samles om at forme det videre arbejde.

Metodisk tilgang og måling af effekt
Indsatsen bygger på relationel velfærd, hvor løsninger udvikles i tæt samspil mellem familier, medarbejdere og
lokalsamfund.

Med støtte fra konsulentfirmaet Joint Action dokumenteres effekten systematisk:

Borgerne: måles på trivsel, tilknytning til arbejdsmarked og adgang til tilbud.
Organisationen: måles på samarbejdskvalitet og udvikling af relationel kapacitet – evnen til at skabe stærke
samarbejdsrelationer på tværs.

Kombinationen af borgernes erfaringer og data om samarbejdet giver et klart billede af, hvad der virker, og skaber
grundlag for at videreføre erfaringerne til andre områder i Køge Kommune.



Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 55: Udmøntning af det kulturelle aktstykke

2025-003253

Indstilling
Kultur- og Børneforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget tager udmøntningen af det kulturelle
aktstykke til efterretning.

Baggrund og vurdering
Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra Slots- og Kulturstyrelsen om, at midler, der tidligere er blevet fordelt til de
kommuner, der har været medlem af kulturmetropolen, nu fordeles til de kommuner, som ønsker at udtræde af
aftalen: med Folketingets Finansudvalgs tiltrædelse af aktstykke nr. 290 (”det kulturelle aktstykke”) den 28. august 2025
er der afsat bevilling til, at Slots- og Kulturstyrelsen kan yde jeres kommune tilskud på 266.779 kr. til formålet ”styrkelse
af kulturlivet i kommunen”. Se bilag for den fulde ordlyd af henvendelsen.

Det er endvidere beskrevet i henvendelsen, at tilskuddet ikke må gå til idræts- og fritidsaktiviteter, og at Slot- og
Kulturstyrelsen skal have tilsendt en projektbeskrivelse inden den 25. september 2025 om, hvorledes forvaltningen vil
udmønte bevillingen.

Med denne deadline ville beløbet være gået tabt, hvis ikke forvaltningen havde handlet hurtigt. 

Derfor har forvaltningen indsendt en beskrivelse af en ny indsats, der tager udgangspunkt i en kvalificering af kunsten i
Køge. Der er allerede kortlagt mulige projekter, der kan fungere som egnede pilotprojekter i indsatsens første år. 

Til næste år påtænkes det, at der skal evalueres på indsatsens første år, hvorefter der vil blive fremsat en beslutningssag til
politisk stillingtagen. Denne sag vil, med udgangspunkt i erfaringerne fra indsatsens første år, indeholde en strategi for,
hvordan man bedst kan styrke og kvalificere arbejdet med kunst og kulturliv fremadrettet. 

Beskrivelse af den nye indsats 'Kunsten Lever':
'I forbindelse med udmøntningen af det kulturelle aktstykke lancerer Børne- og Kulturforvaltningen i Køge Kommune
indsatsen ’Kunsten Lever’. Formålet med indsatsen er at understøtte mødet med professionel kunst i hverdagen, hvor
borgerne oplever kunsten i øjenhøjde. Særligt fokus rettes mod børn og unges interaktion med levende kunst. Det første år
af indsatsens levetid vil der blive arbejdet med et pilotprojekt, hvor kulturforeninger, kulturinstitutioner og
skoler/dagtilbud inviteres til et partnerskab. Indsatsen fungerer dermed som en pulje for professionelle kunstaktiviteter,
hvor modtagerkredsen bliver defineret af de kunst-og kulturfaglige medarbejdere i Børne- og Kulturforvaltningen.'

Den fulde beskrivelse af indsatsen er vedhæftet som bilag.

Indsatsen understøtter kulturlivet i Fremtidens Køge
Grundtanken bag den nye indsats er, at der gives støtte til professionel kunst i nye udviklingsorienterede projekter inden
for kunst- og kulturområdet, som peger fremad, arbejder partnerskabsorienteret, løfter fællesskaber og fremmer den lokale
sammenhængskraft.

Ved at sætte fokus på den professionelle kunst understøttes fagligheden i de støttede projekter og projekterne rustes til at
opnå yderligere ekstern finansiering. 'Kunsten Lever'-indsatsen er dermed et velegnet tiltag til at understøtte de
forandringer, som Fremtidens Køge vil indebære fremadrettet.

Økonomi
Sagen har umiddelbart ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Der sendes årligt en aktuel projektbeskrivelse til Kulturministeriet som forudsætning for udbetaling af nye midler det
kommende år.

Indsatsen har et årligt budget på 266.779 kr.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Beskrivelse af indsatsen 'Kunsten Lever'



Henvendelse fra Kulturministeriet vedr. udmøntning af tilskud til kommunen fra det kulturelle aktstykke



Punkt 56: Infrastruktur på Køge Marina - Anlægsbevilling

2021-028239

Indstilling
Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget,
Økonomiudvalget og Byrådet, at der gives en anlægsbevilling på 5,05 mio. kr. til projekt Køge Marina.

Baggrund og vurdering
I Budget 2025 er under KIU 116 Pulje til udvikling af marinaen afsat i alt 7,05 mio. kr. til Køge Marina i 2025. Ved KB
27.8.2024 blev søgt 2,0 mio. kr. frigivet i anlægsbevilling af rådighedsbeløbet i 2025 og nu søges de resterende 5,05 mio.
kr. frigivet. Tidligere er frigivet 12,6 mio. kr. i anlægsbevilling.

Anlægsbevillingen på 5,05 mio. kr. forventes at blive disponeret til udbygning af infrastrukturen i overensstemmelse med
den vedtagne trafikplan for området. Udbygningen sker i takt med den aktuelle udvikling af Køge Marina og omfatter
både den sydlige del, Bådehavnen, og den nordlige del, Nordstranden.

Der afsættes 5 pct. af anlægsbevillingen til kunststrategien for Køge Marina, jf. Byrådsbeslutning af den 31. august 2021.
De afsatte midler til kunststrategien vil blive indtænkt i en større sammenhæng for kunststrategien for Køge Marina med
afklaring af det nye kunstprojekt ved Nordstranden, som er under planlægning, og hvor til der allerede er modtaget
eksterne fondsmidler til.

Økonomi
Økonomisk Afdeling bemærker, at der søges anlægsbevilling på 5,05 mio. kr. som frigiver den resterende del af
rådighedsbeløbet i 2025 på KIU 116 Pulje til udvikling af marinaen. 

Byrådet har tidligere givet anlægsbevilling til 2,0 mio. kr. af rådighedsbeløbet på i alt 7,05 mio. kr. i 2025.

Anlægsbevillingen har ikke effekt på den beregnede kassebeholdning.

Herudover skal det bemærkes, at anlægsprojektet indgår i beregningen af anlægsloftet, og der er en risiko for
overskridelse af vedtaget anlægsniveau i budgettet.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 57: Herfølge svømmehal – drøftelse om behov for supplerende
ventilation

2023-003496

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Teknik- og Ejendomsudvalget og Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalgene
drøfter nærværende orientering om behov for supplerende ventilation i Herfølge Svømmehal.

Baggrund og vurdering
I 2023 blev forvaltningen opmærksom på forekomst af skimmelsvamp i tagkonstruktionen over Herfølge Svømmeklubs
lokaler, til trods for at taget var blevet udskiftet i 2021.

Efterfølgende undersøgelser viste, at ventilationsanlægget i svømmehallen kørte med overtryk, hvilket medførte, at fugtig
luft blev presset op i tagkonstruktionen over klublokalerne og forårsagede skimmelvækst.

Tekniske tiltag

På baggrund heraf godkendte Køge Byråd på mødet den 28. november 2023 en anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til
skimmelrenovering og/eller udskiftning af tagkonstruktionen over klublokalerne samt etablering af undertryk i
svømmehallen.

Opgaverne er nu stort set afsluttede, og det forventes, at der kan aflægges anlægsregnskab senere i 2025. Taget over
klublokalerne er udskiftet, lokalerne er kontrolleret for skimmel og frigivet til brugerne fra starten af august
2025. Ventilationsanlægget i svømmehallen er blevet grundigt undersøgt, og der er tilføjet en styring, som muliggør
monitorering via CTS. 

Anlæggets maksimale kapacitet er ca. 15.000 m³ luft i timen. Det er derfor indstillet til at suge ud med ca. 14.000 m³ og
blæse ind med ca. 13.000 m³ i timen. Hermed sikres et undertryk på ca. 1.000 m³ i timen, hvilket vurderes at være
passende. Anlægget bør ikke køre med maksimal udsugning (15.000 m³), da der skal være kapacitet til at regulere op og
ned, og differenstrykket på ca. 1.000 m³ er nødvendigt for at opretholde undertrykket.

Hvis udsugningen blev sat til maksimum, ville anlægget ikke kunne øge udsugningen yderligere, selvom indblæsningen
blev reguleret via automatikken. I en sådan situation ville undertrykket på 1.000 m³ ikke kunne opretholdes.

Ventilationsudfordring og mulige løsninger

I forbindelse med indreguleringen af anlægget i foråret/sommeren 2025 har forvaltningen konstateret en udfordring:
Udsugning på 14.000 m³ og indblæsning på 13.000 m³ passer nogenlunde til svømmehallen alene, men da samme anlæg
også ventilerer omklædningslokaler og baderum, er den samlede luftmængde utilstrækkelig.

Det nuværende anlæg kan ikke yde mere, og derfor kan nogle brugere af svømmehallen opleve ubehag, når
koncentrationen af dampe (bl.a. fra klor) lige over vandoverfladen bliver relativt høj. Det er ikke alle brugere, der vil
opleve gener, men nogle vil opleve det indimellem.

Forvaltningen har igangsat en undersøgelse af niveauet af dampe over vandoverfladen, med henblik på at fastslå om der
er en sundhedsmæssig udfordring.

Løsningen er at etablere et selvstændigt ventilationsanlæg til betjening af omklædningslokaler og bruserum. Denne
løsning vil koste op mod 2 mio. kr., som p.t. ikke er indeholdt i anlægsplanen. Da der er tale om
nyanskaffelse/opgradering i forhold til det eksisterende anlæg, kan udgiften ikke afholdes inden for puljen til
genoprettende vedligehold.

Forvaltningen indstiller derfor, at de to fagudvalg drøfter udfordringen og mulige løsninger.

Økonomi
Nærværende orientering har ikke i sig selv økonomisk indflydelse på Køge Kommunes økonomi.

Sagens forløb



25/09/2025 Teknik- og Ejendomsudvalget
Drøftet.

Beslutning
Drøftet.

Kultur- og Idrætsudvalget anbefaler hurtig afklaring via Teknik- og Miljøafdelingen om mulige udfordringer med henblik
på videre foranstaltninger med Teknik- og Ejendomsudvalget.



Punkt 58: 3. Økonomiske Redegørelse 2025

2015-018846

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter 3. Økonomiske Redegørelse 2025, herunder

1. tager 3. Økonomiske Redegørelse 2025 til efterretning,
2. indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet, at de godkender, at mindreforbruget på i alt 2,3 mio. kr. vedrørende

afledt drift indgår i finansieringen af de indmeldte udfordringer i den samlede 3. ØR,
3. indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet, at de godkender en budgetneutral omplacering af 0,4 mio. kr. til Teknik-

og Ejendomsudvalget vedrørende Køge Idrætspark,
4. indstiller til Økonomiudvalget og Byråd, at der søges en indtægtsbevilling og anlægsbevilling til indtægt på

100.000 kr. til Pulje til udvikling af Marinaen.

Baggrund og vurdering
På Kultur- og Idrætsudvalget område forventes et mindreforbrug på 2,3 mio. kr., såfremt der tages højde for forventede
overførsler af merforbrug til 2026 på 0,6 mio. kr. og omplacering af 0,4 mio. kr. til Teknik- og Ejendomsudvalget.

Mindreforbruget anbefales omprioriteret til at finansiere de indmeldte udfordringer i den samlede 3. ØR.

I bilag 1 fremgår oversigten over Kultur- og Idrætsudvalget.

Nedenfor er aktivitetsområderne for Kultur- og Idrætsudvalget beskrevet.

Kommunale institutioner
Der forventes et samlet forbrug på 63,5 mio. kr. svarende til et merforbrug på 0,6 mio. kr., som forventes overført til 2026.
Merforbruget er sammensat af et merforbrug på 0,4 mio. kr. vedrørende Køge Svømmeland og 0,2 mio. kr. vedrørende
Køge Musikskole.

Merforbruget under Køge Svømmeland skyldes en en forestående akut, påkrævet og længere reparationsperiode.
Syrerummet og alle vitale installationer heri har store problemer mht. opretholdelse af normal drift. I første omgang var
der forudset en kort (5-dages) lukkeperiode i ugen op mod Jul, men Rambøll planlægger nu i stedet lukning allerede
ultimo november og tre uger frem. Denne længerevarende lukning, delvist beliggende i Køge Svømmelands
indtægtsmæssige højsæson, forventes at afstedkomme et betydeligt indtægtstab, som netto betyder et merforbrug på 0,4
mio. kr. Køge Svømmeland ønsker at overføre det forventede driftsunderskud til 2026 med henblik på at indhente det
tabte over 2-3 budgetår.

Merforbruget under Køge Musikskole skal særligt tilskrives at budgettet bag investeringsplan 2024/2025 vedr. akustisk
ombygning af musikskolens koncertsal er overskredet pga. ekstraordinære udgifter til brandrådgivning og
brandhæmmende tiltag. Merforbruget forventes overført til 2026.

Tilskud selvejende/foreninger og puljer
Der forventes et samlet forbrug på 54,8 mio. kr. svarende til et mindreforbrug på 2,7 mio. kr.

Mindreforbruget på 2,7 mio. kr. er sammensat af mindreforbrug for i alt 2,3 mio. kr. vedrørende afledt afdrift på udskudte
projekter, som anbefales omprioriteret til finansiering af de indmeldte udfordringer i 3. ØR.

De afledte driftsudgifter er sammensat af 1,9 mio. kr. vedrørende Køge Idrætspark etape 2 samt 0,4 mio. kr. vedrørende
bygning af hal II Ravnsborg hallen.

Herudover anbefales en budgetneutral omplacering på 0,4 mio. kr. af budgetmidler til Teknik- og Ejendomsudvalget
vedrørende Køge Idrætspark.

Flygtningeudgifter
Krigen i Ukraine betyder, at der kommer flere og flere flygtninge til Danmark, herunder Køge Kommune. Det vil betyde
øgede udgifter over en bred front for Køge Kommune. For Kultur- og Idrætsudvalget forventes ikke meromkostninger til
flygtninge.

Flygtningeudgifter indgår derfor ikke i ovenstående opfølgning.



AnlægKultur- og Idrætsudvalget har i 2025 et samlet anlægsbudget på 36,5 mio. kr., hvoraf 8,2 mio. kr. forventes brugt i
år og 28,3 mio. kr. forventes overført til 2026.

Kultur- og Idrætsudvalget har modtaget støtte på 100.000 kr. fra Grosserer L. F. Foghts Fond til kommunens udgifter til
etablering af et kunstværk på Køge Marina af kunstnergruppen Superflex.

Der søges en indtægtsbevilling og anlægsbevilling til indtægten på 100.000 kr. til anlægsprojektet Pulje til udvikling af
Marinaen.

Økonomi
Intet særskilt at bemærke, idet der henvises til Baggrund og vurdering.

Beslutning
Ad. 1. Taget til efterretning.
Ad. 2. Anbefales.
Ad. 3. Anbefales.
Ad. 4. Anbefales.

Bilag

Bilag 1 - 3. Økonomiske redegørelse 2025 - Kultur-og Idrætsudvalget



Punkt 59: Orientering om budget 2026-29

2025-015003

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget tager orienteringen om budget 2026-
2029 til efterretning.

Baggrund og vurdering
Byrådet andenbehandlede budget 2026-2029 på byrådsmødet den 7. oktober 2025.

Driftsbudget
Driftsbudgettet på Kultur- og Idrætsudvalgets område udgør 122,0 mio. kr., 123,1 mio. kr., 123,4 mio. kr. og 124,1 mio.
kr. i årene 2026-2029.

Der er i projekt KIU 131 afsat 200.000 kr. i 2026 til aktiviteter i Bevæg dig for livet.

Anlægsbudget
Der er ingen specifikke anlægsprojekter på Kultur- og Idrætsudvalgets område, men der projekter på Teknik- og
Ejendomsudvalgets anlægsbudget, som berører Kultur- og Idrætsudvalgets område, som udgør 24 mio. kr. i perioden
2026-29. Disse anlægsprojekter omfatter færdiggørelsen af Køge Idrætspark, investeringer i Køge Marina, udskiftning og
vedligeholdelse af kunstgræsbaner, vedligeholdelse af hallerne, udskiftning af stadionbelysning og mellembygning af
Skovbohallerne.

Drifts- og anlægsbudgettet er uddybet og vedhæftet som bilag.

Hensigtserklæringer
Af budgetaftalen for Køge Kommune 2026-29 er der opstillet en række hensigtserklæringer. Inden for Kultur- og
Idrætsudvalgets område kan nævnes:

Køge Marina:
Arbejdet på Køge Marina er i fuld gang, og mange borgere anvender marinaen. Det lægger forligspartierne på sinde, at
det foregår på en god måde, og der afsættes derfor midler til at sikre en god og sikker infrastruktur. 

Kulturhus:
Forligspartierne ønsker at arbejde videre med planerne om et kulturhus, og at der udvikles en strategi for, hvordan et
sådant kan realiseres. Fra seneste budgetforlig er afsat 10 mio. kr., der kan bruges i det videre arbejde. Forligspartierne har
besluttet at arbejde videre med at undersøge muligheden for et kulturhus på Colstrupgrunden, og er enige om at opspare
100 mio. kr. i 2029 til opførelse af et kulturhus.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag - Anlægsinvesteringsoversigt med betydning for Kultur- og Idrætsudvalgets område 2026-29

Bilag - Kultur- og Idrætsudvalgets driftsbudget 2026-29



Punkt 60: Orientering fra formanden

Beslutning

Rejsegilde Køge Padel Center
Køge Marina Trail
Hverdagsmesterskaberne
Årets to sidste Ildsjælepriser er uddelt.



Punkt 61: Orientering fra forvaltningen

Beslutning
Drøftet.



Punkt 62: Eventuelt

Beslutning
Intet.



Punkt 63: Lukket: Eventuelt.



Punkt 64: Lukket: Underskriftsblad - KIU
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